UỶ BAN NHÂN DÂN         CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    TỈNH BÌNH ĐỊNH               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Số            /UBND-TH                   Bình Định, ngày     tháng    năm 2021

V/v thỏa thuận chủ trương sử dụng

nguồn tăng thu ngân sách tỉnh

năm 2020 còn lại

                                                     Kính gửi: Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh

Căn cứ theo quy định tại điểm e Khoản 2 Điều 59 Luật Ngân sách nhà

nước năm 2015: “…Ủy ban nhân dân lập phương án sử dụng số tăng thu và tiết

kiệm chi ngân sách cấp mình, báo cáo Thường trực Hội đồng nhân dân quyết định

và báo cáo Hội đồng nhân dân tại kỳ họp gần nhất.”;

Thực hiện ý kiến kết luận của Thường trực Tỉnh ủy tại Thông báo số 100-

TB/TU ngày 19/02/2021 về việc thống nhất chủ trương cho sử dụng nguồn tăng

thu ngân sách tỉnh năm 2020 còn lại, Ủy ban nhân dân tỉnh báo cáo và xin ý kiến

của Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh như sau:

Theo kết quả rà soát của Sở Tài chính: Đến hết ngày 31/12/2020, thu ngân

sách tỉnh sau khi loại trừ khoản thu tiền sử dụng đất, ghi thu ghi chi và 70% để

tạo nguồn thực hiện cải cách tiền lương thì tăng so với dự toán Hội đồng nhân

dân tỉnh giao là 164.066 triệu đồng, trong đó, đã sử dụng 159.457 triệu đồng

để bố trí: Trả nợ khối lượng hoàn thành cho dự án Tuyến đường Quốc lộ 19 số

tiền 114.119 triệu đồng (theo Văn bản số 93/HĐND ngày 10/11/2020 và Văn

bản số 125/HĐND ngày 31/12/2021 của Thường trực HĐND tỉnh); Thu hồi

tạm ứng chính sách phát triển tái đàn heo trên địa bàn tỉnh số tiền 38.338 triệu

đồng và Chương trình Bê tông hóa giao thông nông thôn, Kiên cố hóa kênh

mương và Sửa chữa mở rộng đường giao thông nông thôn bị hư hỏng trên địa bàn

tỉnh năm 2020 số tiền 7.000 triệu đồng (theo Văn bản số 119/HĐND ngày

29/12/2020 của Thường trực HĐND tỉnh). Như vậy, tăng thu ngân sách tỉnh

năm 2020 còn lại là 4.609 triệu đồng.

Để sử dụng nguồn tăng thu ngân sách tỉnh kịp thời, đáp ứng nhu cầu

phát triển kinh tế - xã hội của địa phương và theo đúng quy định của Luật Ngân

sách Nhà nước năm 2015, Ủy ban nhân dân tỉnh kính đề nghị Thường trực

Hội đồng nhân dân tỉnh xem xét, cho ý kiến sử dụng nguồn tăng thu còn lại

năm 2020 chuyển sang năm 2021, với số tiền: 4.609 triệu đồng để bố trí vốn

cho công tác bồi thường, giải phóng mặt bằng các dự án, công trình quan trọng

của tỉnh và thực hiện Chương trình bê tông hóa đường giao thông nông thôn và

Kiên cố hóa kênh mương trên địa bàn tỉnh.

2

Ủy ban nhân dân tỉnh kính trình Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh

xem xét, có ý kiến thỏa thuận để Ủy ban nhân dân tỉnh có cơ sở triển khai

thực hiện./.

Nơi nhận:                                                            TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Sở Tài chính, Sở KH&ĐT;

- Lưu: VT, K1, K17.

 CHỦ TỊCH

Nguyễn Phi Long

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-02-25T08:41:16+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Công Đệ<nguyencongde-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-02-25T08:41:23+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Công Đệ<nguyencongde-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-02-25T14:31:23+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Lê Ngọc An<anln@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-02-25T14:50:50+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Lê Huy Vũ<lehuyvu-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-02-26T09:12:53+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-02-26T11:11:55+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-02-26T11:12:00+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-02-26T11:12:05+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-02-26T11:12:14+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!